
PEPRNIK UNITS 3-4 

1, Bydleli jsme ve starém zchátralém domě v řadové zástavbě. Teklo střechou a stěny byly 

vlhké. Táhlo tam, protože tam nebyla dvojitá okna.  Proto jsme se přestěhovali do garsonky 

v novém sídlišti. Je malá, ale  máme tam  veškeré  vybaveni. 

 

2. V místnosti jsou jen dvě zásuvky. Na tu vrtačku budeš potřebovat prodlužku. 

 

3. Z ulice se sem dostává tolik špíny, že musíme každý den vytírat podlahy a jednou týdně je 

vydrhnout.  Koberce potřebují vysávat, mechanický smeták nestačí. 

. 

4.Dřez je zacpán a voda neodtéká. Je potřeba uvolnit ten špunt zvonem. 

            

5.Nové koště dobře mete. 

 

6.Už má doma andulku v kleci a teď by chtěla štěně  jezevčíka. 

            

7.Někdy je to docela problém sehnat solidního nájemníka. 

 

8.Po kočce zůstaly po celé pohovce chlupy 

             

. 

9.Veřejné prádelny jsou vybaveny pračkami a sušičkami, které fungují a mince. 

 

10. Nenechávej věci  povalovat jen tak, ukliď si v pokojíku. 

 

 

11.Byl pro nás zklamáním. Spoléhal na svůj výjimečný talent, nepsal úkoly, chodil za školu a 

nakonec musel být vyloučen ze školy. 

 

. 

12.Strašně nerad se učí matematické vzorce, které jsou potřebné k výpočtu rovnic. 

 

13.Učitel musí udělat zápis do třídní knihy a zapsat presenci. 

 

14.Tělesné tresty byly zrušeny, ale trest ponechávání po škole  se stále používá na některých 

venkovských školách. 

 

15. Ten strom dosáhne své největší velikosti za sto let. 

 

16. Očekává se, že učitel bude znát nejnovější poznatky ze svého oboru,musí také být schopen 

podnítit  zájem žáků o jeho předmět, rozvíjet schopnost logického uvažování, jejich smysl pro 

krásu, lásku k četbě, občanskou zodpovědnost a vlastenectví. 


